CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO
Gabinete do
Vereador

PROPOSIÇÃO no. 42/2025.

ESPÉCIE: INDICAÇÃO

PROPOSITOR: VEREADOR CELSO RIBEIRO DA COSTA "THÉO"

• INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que se digne
reformar a quadra de esportes da Comunidade De Santo Antônio.

Exmos. Vereadores, Vereadoras e Presidente.

O vereador THÉO, no uso de suas atribuições legais e regimentais
apresenta a seguinte propositura para apreciação desta casa de leis. Empos,

sendo este lido e aprovado em Plenário, solicita o envio ao representante do

Poder Executivo, Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Cláudio Saraiva.

A presente indicação propõe ao Prefeito que providencie a reforma

da Quadra de Esportes da Comunidade de Santo Antônio.

A reforma da referida quadra é necessária para manutenção das

práticas esportivas local, bem como o entretenimento e melhorias na saúde

dos desportistas, o que contribuirá para a redução da ociosidade entre os

jovens.

Além do mais, estaremos contribuindo com o crescimento do

esporte local e regional, sendo um exemplo para os jovens do nosso

município.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e

aprovação e subscrição dos vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 27 de março de 2025.

CELSO RIBEIRO DA COSTA "Théo"

Vereador (2025-2026)

(851 3326-1393

MS4933137 3224

(H0 2.313S300 02 • Miguel Ferreira Lima, SN 113
carnatacapistrano.ce.gov.br

(Gf 06920429 2 !". P (N? '.18 000 Capisttanu Ceará c
aituitscapistraui~diteorn

_